
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 

 
 

Vás srdečně zve na venkovní pochůzku: 

 
 
 

Pěstování lesů v imisní oblasti 
Trutnovska u příležitosti 100 let od 

narození Jaromíra Nehyby 
 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

Ministerstva zemědělství, Lesů ČR, s. p. a ČLA Trutnov 

         

          
  

 

Termín:          24. května 2022 (úterý) 

Místo konání: ČLA Trutnov, Lesnická 9, 541 11 Trutnov  

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 

Podstatnou část své lesnické práce a života Jaromír Nehyba zasvětil pěstování 
imisemi ohrožených lesů na Trutnovsku. Intenzivně pracoval na vládním úkolu 
vyhlášeném v roce 1964 pro imisemi postiženou oblast Jestřebích hor. V úzké 
součinnosti s VÚLHM Opočno a Lesprojektem Hradec Králové byl i spolutvůrcem 
demonstračního objektu pro hospodaření v lesích postižených imisemi. Jednalo se 
zejména o 4 lokality vyčleněné v r. 1964 pro intenzivní nápravná opatření v rámci tzv. 
realizačního úkolu MZe, a to Žaltman, Bezděkov, Poříčský hřbet a Rokytnická závora. 
Byly to vesměs nejvíce imisemi zasažené lesní porosty (pásma ohrožení imisemi A a 
B) v krajině Trutnovska. Velký demonstrační objekt pak byl vyhlášen v roce 1972 na 
ploše 2 680 ha na hronovské části a 900 ha na broumovské části LZ. V rámci těchto 
demonstračních objektů, o jejichž zřízení se podstatnou měrou zasloužil, byly 
sledovány kontrolní provozní plochy, výzkumné plochy VÚLHM VS Opočno i další jeho 
zkusné plochy. V těchto demonstračních objektech bylo vyhodnocováno 16 druhů 
dřevin a 24 proveniencí smrku ztepilého. V celoživotní práci Jaromíra Nehyby na LZ 
Hronov a LZ Broumov se vzájemně prolíná bohatá pěstitelská a výzkumná praxe s 
taxací. Po odchodu do důchodu se též aktivně věnoval ochraně přírody pomocí návrhů 
přírodě blízkých způsobů obhospodařování lesních porostů, to zejména v PR Dubno a 
NPP Babiččino údolí. Důležitou součásti jeho života byla i myslivost, a zejména 
studium srnčí zvěře. Jedná se tedy o významnou lesnickou i ochranářskou osobnost 
druhé poloviny 20. století. 

 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-4/2019. 
 
 

Odborný garant:  

prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. 
profesor na FLD ČZU v Praze 
Tel.: +420 602 783 428, e-mail: vacekstanislav@fld.czu.cz 
 
 

Organizační garanti: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  
 

Ing. Václav Šimůnek, Ph.D. 
post-doc na FLD ČZU v Praze 
tel.: +420 733 425 363, e-mail: simunekv@fld.czu.cz 
 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:vacekstanislav@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz
mailto:simunekv@fld.czu.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Program venkovní pochůzky 

(změna programu vyhrazena) 

8:40 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:05 Zahájení a uvítání účastníků 

Ing. Pavel Draštík (předseda ČLS) 

9:05 – 9:20 Česká lesnická akademie Trutnov 

Ing. Miloš Pochobradský (ředitel ČLA Trutnov) 

9:20 – 9:30       Představení LS Dvůr Králové LČR, s.p. 

Ing. Lukáš Matěna (Lesy ČR, s. p.) 

9:30 – 9:45 Významný východočeský lesník Jaromír Nehyba 

prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. (FLD ČZU v Praze) 

9:45 – 10:00 Jaromír Nehyba lesní hospodář 

prof. Ing. Vladimír Tesař, CSc. (MENDELU Brno) 

10:00 – 10:10 Vzpomínka na otce 

Ing. Jaromír Nehyba (Lesprojekt Hradec Králové) 

10:10 – 10:45 Vzácný člověk – lesník Jaromír Nehyba 

amatérský film Petra Tučka  

10:45 – 11:00 Občerstvení 

11:00 – 11:30 Odjezd do terénu – Jestřebí hory 

11:30 – 11:45   Slavnostní odhalení pomníku Jaromíru Nehybovi 

prof. Ing. Vladimír Tesař, CSc., Ing. Pavel Draštík 

11:45 – 13:45   Venkovní pochůzka 

Šest zastávek se zaměřením na provenienční výzkum smrku ztepilého  

a ukázku demonstračních objektů založených Ing. Jaromírem Nehybou 

(prof. Ing. Vladimír Tesař, CSc., Ing. Jaromír Nehyba, Ing. Lukáš Matěna) 

13:45 – 14:15 Oběd spojený s přátelským posezením a diskusí 

14:15 – 14:30 Shrnutí a ukončení venkovní pochůzky 

  prof. RNDr. Stanislav Vacek, DrSc. (FLD ČZU v Praze) 

 

Trasa mezi ČLA Trutnov a venkovní pochůzkou je plánována na projetí osobními vozy účastníků. 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 24. 5. 2022 se zahájením na ČLA Trutnov, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 22. 5. 2022. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 290,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 350,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně ..................... 140,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

Vložné pro členy ČLS: sleva 150,- Kč. Při registraci uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ............ 200,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 22. 5. 2022 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2207, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

